297

< 1 1 4 6 , settembre? >
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sunti dal conte di Barcellona, mentre per quelli della controparte genovese si veda Codice diplo
m atico, I, n. 168, n. 934 della nostra edizione.

E d i z i o n e :  C a f f a r o  (1828), p. 93; Liber iurium, I, n. 127; I m p e r i a l e , Caffaro, p. 
402; B o f a r u l l , IV, p. 332, da M; Codice diplomatico , I, n. 169.

R e g e s . t o :  M a r t i n e z , n. 76;  L is c ia n d r e l l i , n, 30.

M

Conventio domini R(aimundi) Be- 
rengarii, comitis Barchinon(ensium) 
et regni Aragon(um) principis a.

Ad honorem Dei omnipotentis 
Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego 
Raimundus B(erengarii), gratia Dei 
Barchinonensium comes ac princeps 
regni Aragonensis, tale pactum et 
convencionem vobiscum Ianuenses 
facio quod in primo discessu a vestro 
abb expedicione' imperatoris ante
quam Ianuam redeatis d ero cum 
exercitu meo pro posse, bona fide, si
ne fraude, primo in Tortosa, deinde 
ad insulas Baleares, scilicet Maiori- 
cam, Minoricam, Evi?am, Fromente- 
ram et ad alia maritima et deinde6 
sicutf ego concordavero de hoc cum 
imperatore et sicut concordavero 
cum consulibus comunis Ianue qui in 
illo exercitu fuerint et in exercitu 
morabor cum Ianuensibus qui in 
exercitu fuerint et moram ibi fece
rint nisi iusto Dei impedimento re
manserit aut consilio eorum et no-

Ad honorem Dei omnipotentis, 
Patris et Filii et Spiritus Sancti. 
Egob Raimundus Berengarii, gratia 
Dei Barchinonensium comes et prin
ceps regni Aragonensis, tale pactum 
et conventionem vobiscum Ianuenses 
facio quod in primo reditu vestro ab 
expeditione imperatoris, antequam 
Ianuam redeatis, ero cum exercitu 
meo pro posse, bona fide, sine frau
de, primitus in Tortosa, deinde in 
Balearibus insulis, videlicet Maiori- 
ca, Minorica, Evi?a, Fromenterac et 
in aliis maritimis ac deinde sicutd si 
ex hoc concordavero cum imperatore 
et cum' consulibus comunis Ianue 
qui in illo exercitu fuerint. Et in exer
citu morabor cum Ianuensibus qui in 
illo exercitu fuerint et moram ibi fe
cerint nisi iusto Dei impedimento re
manserit aut consilio eorum et no
stro. Et salvabo vos et res vestras bo-
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stro. Et servabo vos et res vestras 
bona fide secundum nostrum posse 
et habeatis libere et sine omni grava
mine terciam partem civitatum atque 
locorum cum eorum pertinendis quas 
vel quos nos simul ceperimus aut mi- 
chi vel vobis sese reddiderint, dua
bus partibus michi retentis, et non 
ero in consilio neque in facto, ego vel 
heredes mei, ut comune Ianue suam 
terciam partem amittat. Insuper fa
ciam iurare eos homines quibus par
tem meam comittam et similiter he
redes mei faciant ut non sint in con
silio neque in facto ut terciam par
tem amittant aliquo in tempore et si 
quis voluerit eam vobis auferre, quod 
adiuvent eam vobis defendere et reti
nere sine fraude8 et malo ingenio. 
Eandem vero partem quam civitash 
vestra habet in temporalibus ecclesia 
vestra' habeat in spiritualibus; et in 
omnibus illis civitatibus quas ego ac
quisiero in quibus terciam partem 
non debetis habere habeatis unam 
ecclesiam cum tanto honore et domi
bus unde quinque* clerici possint 
honorifice vivere et habeatis unum 
fornum et unum balneum et unam al- 
fundecham de melioribus et gardi- 
num bonum et in omni terra mea 
quam habeo vel deincebs acquisiero 
salvi et securi eritis vos et homines 
vestri districti cum rebus vestris. 
Nullum enim portaticum neque pe- 
daticum neque ribaticumk dabitis in 
tota <  terra > mea vel mari a Roda-